
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 мая 2024 г. п. Солнечный № 288-п

О внесении изменений в отдельные постановления администрации ЗАТО 
п. Солнечный Красноярского края

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный от 
16.04.2024 № 302-с «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
ЗАТО п. Солнечный от 23 марта 2021 года № 39-с «Об утверждении 
структуры администрации и перечня должностей муниципальной службы 
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края», руководствуясь Уставом ЗАТО 
п. Солнечный ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО п. Солнечный от
29.03.2022 № 181-п «Об организации и ведении гражданской обороны в 
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края» следующие изменения:

в Списке ответственных должностных лиц администрации ЗАТО 
п. Солнечный Красноярского края за решение вопросов гражданской 
обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций в ЗАТО 
п. Солнечный Красноярского края:

наименование должности Зубарева Виктора Михайловича изложить в 
следующей редакции:

«заместитель Главы ЗАТО п. Солнечный по оперативному 
управлению»;

наименование должности Демчик Елены Геннадьевны изложить в 
следующей редакции:

«ведущий специалист по ГО и ЧС администрации ЗАТО п. Солнечный 
Красноярского края».

2. Внести в постановление администрации ЗАТО п. Солнечный от
20.05.2022 № 293-п «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности 
в границах ЗАТО п. Солнечный Красноярского края» следующие изменения:



в Положении об обеспечении первичных мер пожарной безопасности 
на территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского края:

в абзаце 3 пункта 2.6. слова «специалист 1 категории» заменить 
словами «ведущий специалист»;

в пункте 2.8. слова «специалист 1 категории» заменить словами 
«ведущий специалист»;

в пункте 11.10. слова «Специалист 1 категории» заменить словами 
«Ведущий специалист».

3. Внести в постановление администрации ЗАТО п. Солнечный от
11.07.2022 №391-п «О муниципальном звене территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций ЗАТО п. Солнечный Красноярского края следующие 
изменения:

в Положении о муниципальном звене территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций ЗАТО п. Солнечный Красноярского края:

в абзаце втором пункта 9 слова «специалист 1 категории» заменить 
словами «ведущий специалист»;

в пункте 14 слова «специалист 1 категории» заменить словами 
«ведущий специалист».

4. Внести в постановление администрации ЗАТО п. Солнечный от
12.01.2023 № 19-п «О создании оперативного штаба по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и обеспечению пожарной безопасности 
ЗАТО п. Солнечный» следующие изменения:

в Составе оперативного штаба по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО 
п. Солнечный:

наименование должности Демчик Елены Геннадьевны изложить в 
следующей редакции:

«ведущий специалист по ГО и ЧС администрации ЗАТО 
п. Солнечный».

в Положении об оперативном штабе по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО 
п. Солнечный:

в абзаце одиннадцатом раздела I слова «специалистом по гражданской 
обороне, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить 
словами «ведущим специалистом по ГО и ЧС».



5. Внести в постановление администрации ЗАТО п. Солнечный от
12.01.2023 №21-п «Об утверждении Порядка организации тушения 
ландшафтных (природных) пожаров» следующие изменения:

в пункте 2 слова «специалиста 1 категории» заменить словами 
«ведущего специалиста»;

в Порядке организации тушения ландшафтных (природных) пожаров 
силами и средствами ТП РСЧС, расположенными на территории ЗАТО 
п. Солнечный:

в пункте 2.4.2. слова «специалиста по делам ГО и ЧС» заменить 
словами «ведущего специалиста по ГО и ЧС»;

в пункте 5.2. слово «Специалист» заменить словами «Ведущий 
специалист».

6. Внести в постановление администрации ЗАТО п. Солнечный от
24.10.2023 № 671-п «Об утверждении порядка сбора и обмена информацией в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в ЗАТО 
п. Солнечный Красноярского края» следующие изменения:

в пункте 2 слова «специалиста 1 категории» заменить словами 
«ведущего специалиста»;

в Порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций в ЗАТО п. Солнечный Красноярского 
края:

абзац пятый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и 

возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и 
их последствиях, мерах по защите населения и территорий, ведении
аварийно-спасательных и других неотложных работ, силах и средствах, 
задействованных для ликвидации чрезвычайных ситуаций, радиационной, 
химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической 
безопасности на территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского края, а 
также сведения о деятельности органов местного самоуправления и 
организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, составе и структуре сил и средств, предназначенных для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе сил 
постоянной готовности, создании, наличии, об использовании и о
восполнении финансовых и материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций.»;

в пункте 5 слова «Специалист 1 категории» заменить словами
«Ведущий специалист».

7. Внести в постановление администрации ЗАТО п. Солнечный от
31.10.2023 № 692-п «О создании постоянно действующего органа 
управления, специально уполномоченного на решение задач в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций ЗАТО 
п. Солнечный Красноярского края» следующие изменения:

в пункте 1 слова «специалиста 1 категории» заменить словами
«ведущего специалиста».



8. Внести в постановление администрации ЗАТО п. Солнечный от 
06.03.2024 № 160-п «О комиссии по установлению фактов проживания 
граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без 
гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной 
ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими 
имущества в результате чрезвычайной ситуации» следующие изменения:

в Составе комиссии по установлению фактов проживания граждан 
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в 
жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения 
условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате 
чрезвычайной ситуации:

наименование должности Демчик Е.Г. изложить в следующей 
редакции:

«ведущий специалист по ГО и ЧС администрации ЗАТО 
п. Солнечный».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы ЗАТО п. Солнечный по оперативному управлению.

10. Постановление опубликовать в газете «Новости Солнечного» и на 
официальном сайте администрации ЗАТО п. Солнечный Красноярского края.

11. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в газете «Новости Солнечного» и 
распространяется на правоотношения возникшие с 01.05.2024.

Глава
ЗАТО п. Солнечный Ю.Ф. Неделько


